
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 21Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2020/901253 de 
03/11/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LÍVIA RAMOS SOARES, Comissionado (Comunica-
ção Social), matrícula no 57196460/4, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Assessoria de Comunicação - ASCOM, 
em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 606904

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 698/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO que a servidora  EDISSA RAIMUNDA BENTES SIQUEI-
RA se afastará em virtude da instauração do processo de Aposentadoria 
Compulsória através do nº 2020/1006835.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDISSA RAIMUNDA BENTES SIQUEIRA , Funcio-
nal nº  5172870/016, Auxiliar de Administração, lotada na Gerência de 
Laboratório, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/12/2020 a 01/01/2021, referente ao triênio 26/04/2014 a 
25/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 606703

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO CONJUNTO
Número: 010/2020/FSCMP
Data de Assinatura: 30/11/2020
Justifi cativa: Inclusão de Funcional Programática, Fonte de Recurso, Ele-
mento de Despesa e seus respectivos superávits, constantes dos Con-
tratos no ANEXO abaixo, consoante permite o § 8o do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

ANEXO DO TERMO DE APOSTILAMENTO CONJUNTO 
Nº 010/2020

APOSTI-
LAMEN-

TO
INCLUSÕES MODALIDADES PROCESSO Nº DO CONTRATO EMPRESAS OBJETO

2º

FONTES DE RECURSOS 
0101,  0301 E 0101008556

 

PE Nº 
092/2019

PAE Nº 
2020/489837 160/2020

I.F.S. NAS-
CIMENTO 

& CIA LTDA 
- EPP

COMPRA DE MA-
TERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR - 

DIVERSOS

1º

FONTES DE RECURSOS 
0101,  0301 E 0101008556

 

PE Nº 
101/2020

PAE Nº 
2020/261575 111/2020

CLARIT 
COMERCIAL 

EIRELI

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 

HIGIENE E LIM-
PEZA (PAPÉIS)

1º
 

FUNCIONAL PROGRAMÁ-
TICA 10.122.1297.8338 E 
FONTES DE RECURSOS 

0101 E 0301

INEXIGIBI-
LIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 
004/2020

PAE Nº 
2020/466441 128/2020

SOCIEDADE 
DE NEU-

ROLOGIA E 
NEUROCI-
RURGIA DA 
AMAZÔNIA 
- SONNAM

CONTRATA-
ÇÃO DPARA 
PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 
MÉDICOS DE 

NEUROCIRURGIA 
PEDIÁTRICA

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.122.1297.8338 E FON-
TES DE RECURSOS 0101, 

0301 E 0101008556

INEXIGIBI-
LIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 
007/2020

PAE Nº 
2020/278047 9912410885/2020

EMPRESA 
BRASI-

LEIRA DE 
CORREIOS 
E TELÉGRA-

FOS

CONTRATO 
MÚLTIPLO DE 
PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 
E VENDA DE 
PRODUTOS

4º
FONTE DE RECURSO 

0101008556

INEXIGIBI-
LIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 
024/2017

EPROTO-
COLO Nº 

2020/47688
282/2017

GE HEAL-
THCARE 

DO BRASIL 
COMÉRCIO 
E SERVIÇOS 
PARA EQUI-
PAMENTOS 
MÉDICO
-HOSPI-
TALARES 

LTDA

SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA 

E CORRETIVA, 
COM REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS, 
DE 01(UM) 

APARELHO DE 
RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA, 

MODELO: 
MR-1.5T VALUE 

HDE 8 CHANNEL, 
01(UMA) MESA 
DE COMANDO 
AW, MODELO: 

4.4 NEW 
AND H/W 

UPG, 01(UM) 
APARELHO DE 
TOMOGRAFIA, 
MODELO: HINO 
BRIGHTSPEED 
16 SLICES, 07 
(SETE) APARE-

LHO DE ULTRAS-
SONOGRAFIA, 

MODELO: LOGIC 
T6, TODOS 

EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
DA MARCA GE 

HEALTHCARE DO 
BRASIL

2º
FONTE DE RECURSO 

0101008556
PE Nº 

031/2020

EPROTO-
COLO Nº 

2019/563458
186/2020

S.O.S 
SERVIÇOS 
OPERACIO-

NAIS DE 
SENEA-
MENTO 

LTDA-EPP

SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E ES-
GOTAMENTO DE 
FOSSA SÉPTICA, 

LIMPEZA DE 
CAIXA DE AREIA, 

GORDURA E 
PASSAGEM

4º
 

FONTE DE RECURSO 
0101008556

PE Nº 
078/2018

EPROTO-
COLO Nº 

2020/107079
453/2018 KAPA CAPI-

TAL LTDA

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

PARA SERVIÇOS 
DE HIGIENI-

ZAÇÃO

1º
FONTES DE RECURSOS 

0101,  0301 E 0101008556

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

Nº 070/2020/
FSCMP

PAE Nº 
371435 138/2020

PROMAC 
PROJETOS E 
CONSTRU-
CÕES LTDA

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA 
EM MANUTEN-
ÇÃO PREDIAL, 
PREVENTIVA, 
PREDITIVA E 
CORRETIVA 

DOS BLOCOS 
43 (UNIDADE 

MATERNO 
INFANTIL DR.AL-
MIR GABRIEL), 

44 (APOIO 
TÉCNICO/LO-

GÍSTICO), DAS 
SUBSTAÇÕES 
DE ENERGIA, 
DA USINA DE 
GERAÇÃO E 

DA CABINE DE 
MEDIÇÃO, ALÉM 
DO SISTEMA DE 
REFIGERAÇÃO, 
TRANSPORTE 
VERTICAL E 
SISTEMA DE 
SENHAS DO 
COMPLEXO 

CENTENÁRIO

Protocolo: 607168

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 694/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 
de janeiro de 1994;


